编号：____________

湖南农业大学岗位聘用合同书

聘用单位（甲方）： 湖南农业大学

受聘人员（乙方）：____________

湖南农业大学人事处印制

填 写 说 明

1．本岗位聘用合同书根据《国务院办公厅转发人事部<关于在事业单位试行人员聘用制度意见>的通知》（国办发[2002]35号）和《事业单位人事管理条例》制定。除本合同所列内容外，经学校与受聘人员协商一致，可增加有关条款。
2. 本合同适用于专业技术人员、“双肩挑”人员和工勤人员，“双肩挑”人员的管理职责按照干部人事管理相关规定另行制定。
3．填写聘用合同书一律用蓝、黑墨水书写，字迹清晰、工整，涂改处必须加盖公章，否则无效。
4．本岗位聘用合同书须由学校法人或其委托人和受聘人员亲自签订，受聘人员因故确需代签的，须经本人书面委托，否则代签无效。
5．本岗位聘用合同书内的年、月、日一律使用公历，用阿拉伯数字填写。

2

甲方（聘用单位）      ：  湖南农业大学
法定代表人或委托代理人：    符 少 辉
乙方（受聘人员）      ：
 身份证号码：
根据《国务院办公厅转发人事部关于在事业单位试行人员聘用制度意见的通知》（国办发[2002]35号）、《事业单位人事管理条例》和湖南农业大学岗位设置工作的文件精神，根据工作（岗位）需要，经本人申请，学校审核，甲方同意聘用乙方。甲乙双方在平等自愿、协商一致的基础上签订本合同。
一、合同期限：
本合同期限为4 年，从     年  月  日至 2020年12月31日止。试用期为   个月，自    年   月    日至     年   月   日止（新进校人员填写）。
二、工作岗位及职责要求：
[bookmark: _GoBack]（一）甲方聘用乙方为            部门（学院）         岗位  级，编制性质为事业编□/非事业编□。
 （二）由甲方确定乙方的岗位职责要求，具体内容如下：
 （各单位根据第二轮岗位设置工作制定的相应岗位职责和“十三五”规划中的目标任务具体细化，并加盖单位公章，打印前请删除此段文字）
l、
2、
3、
4、
5、
6、
7、
8、
（三）乙方服从甲方的工作安排，按照岗位职责要求按时完成甲方规定的工作任务，达到规定的工作质量标准。
三、权利和义务
（一）甲方的权利
1．根据国家有关法律、法规制定本单位的各项规章制度，并按照合同约定对乙方实施管理与服务。
2．根据乙方受聘岗位的职责，安排乙方的工作任务并提出相应要求，在聘期内甲方可调整乙方的工作岗位并依法依规签订聘用合同变更书（见附件1）。
3．根据合同约定对乙方进行考核，并依据考核结果决定乙方的岗位聘用、工资待遇和奖惩等。
4．依法维护自身的合法权益，在乙方未履行合同约定的义务时可解除本合同，并追究乙方相关责任。
（二）甲方的义务
1． 根据国家法律、法规及本单位有关规章制度，支付乙方劳动报酬。
2．明确乙方的岗位职责，积极支持乙方完成工作任务，为乙方提供必要的工作条件。
3．根据甲方对乙方工作岗位的要求，对乙方进行必要的业务培训，提供必要的信息咨询服务和劳动安全保护。
4．维护乙方的合法权益。
（三）乙方的权利
1．聘期内按照合同约定取得劳动报酬和享受相应福利待遇。
2．根据甲方岗位聘用的要求，竞聘甲方提供的工作岗位。
3．享有参加甲方组织的各种学习培训、参加工会、参与民主管理和提出合理化建议等权利。
4．在甲方未履行本合同约定的义务时有权依法向上级部门或劳动人事争议机构提起申诉。
（四）乙方的义务
1．遵守国家法律、法规和甲方的各项规章制度，维护甲方的合法权益，坚持立德树人，恪守职业道德。按合同约定条款认真履行岗位职责，完成工作任务，接受甲方的考核和管理。
2．保守国家秘密，保护甲方知识产权，爱护甲方公共财物。
3．在聘期内，应不断提高自身的业务水平，以适应本岗位的要求。
4．未经甲方同意，乙方不得在甲方以外的单位兼任与甲方教学和科研等有利益冲突的工作。甲方若向乙方了解其兼职情况，乙方应向甲方如实说明。杜绝竞业禁止行为，自觉维护甲方的合法权益与声誉。
5．在工作中发扬主人翁精神，发扬团结互助，奋发有为的精神，自觉营造和维护教学、科研和管理的良好氛围。
四、科研成果归属
1．受聘期间乙方利用甲方条件，取得与工作岗位有关的教学、科研等成果均属职务成果，其产权属甲方所有。
2．乙方承诺对其上述科研工作和成果履行必要的保密义务。
五、岗位考核
1．甲方定期对乙方履行岗位职责状况进行考核。
2．乙方同意按照甲方制定的考核办法接受考核。在岗位聘期内，乙方有义务按甲方要求定期提交书面述职报告或履行岗位职责情况总结。
3．甲方对乙方的考核结果作为甲方兑现乙方相关待遇和乙方下次聘任上岗的重要依据。
六、合同的变更、解除、终止和续订
1．订立本合同所依据的国家法律、法规发生变化时，本合同应变更相关内容。
2．订立本合同所依据的客观情况发生重大变化，致使本合同无法履行时，经甲乙双方协商同意，可以变更相关内容。
3．聘期内，乙方因工作需要和个人意愿，现岗位发生了变化或晋升了高一级专业技术职务，此合同部分内容终止，乙方应按新的岗位签订相应岗位聘用合同变更书（附件1）。
4．经甲乙双方协商一致，本合同可以解除。
5．本合同的变更、解除、终止及续订的具体条件和程序，按国家及学校相关文件规定执行。
6. 除本合同以外，受聘人员与学校签订的其他合同按约定的条款执行。
7、聘期内，乙方按照国家有关规定退休（退职）的，或按学校、上级有关规定离岗退养的，在达到退休或离岗退养条件的下月起，本合同自动终止。
七、违约责任
属于下列情形之一的，由违约一方承担违约责任：
1． 因一方的原因导致聘用合同无效或部分无效，给对方造成损害的；
2．因一方违反聘用合同约定，给对方造成实际经济损失的，违约一方应按实际损失进行经济赔偿。
八、其它约定

九、人事争议处理
受聘人员与学校因履行聘用合同等问题发生争议的，当事人可以书面形式向有关部门申诉。
调解无效的可依法向法定劳动人事争议仲裁机构提起仲裁。
十、附则
1.本合同未尽事宜，按照国家及学校有关规定执行。由甲、乙双方共同协商提出的补充规定，其补充规定与本合同具有同等效力。
2.若国家及学校出台新的政策规定，按照新规定执行。
3.本合同一式三份，甲方、乙方及乙方所在二级（处级）单位各执一份。
4.本合同于甲乙双方签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：                           乙方（签字）：

二级单位负责人（签字或签章）：

法定代表人或
委托代理人（签字或盖章）：

年   月   日                           年   月   日

附件1：聘用合同变更书

经甲、乙双方协商一致，同意变更     年    月    日双方签订的聘用合同（编号：      ）。聘用合同的内容作如下变更：
1.岗位类别变更：由原          岗位变更为                ，变更时间为       年      月。
2.岗位等级变更：由原            岗位，变更为               ，变更时间为       年      月。
3.岗位职责变更：

聘用合同书未变更部分的内容，双方仍继续遵照执行。

二级单位负责人（签字或签章）：            乙方（签字）：

甲方法定代表人（签字或签章）：

甲方单位公章：

年   月   日                           年   月   日

填写说明：
1．合同期限：
（1） 2017年1月1日前进校者，合同期限从2017年1月1日至2020年12月31日，无需填写试用期时间；
（2）2017年1月1日后进校者，合同期限从人事科开具的报到通知单时间至2020年12月31日，试用期为12个月。
2．工作岗位填写方式：
岗位填写教师、专职辅导员、其他专业技术（实验、图书档案、会计审计、中小学幼教、新闻出版、社科工程及其他）、工勤等；“双肩挑”人员填“管理/教师”。
3．乙方工作岗位职责填写方式：
（1）具体岗位职责由各单位根据第二轮岗位设置工作制定的相应岗位职责和“十三五”规划中的目标任务具体细化，并在岗位职责处加盖单位公章，作为聘期考核的重要依据；
（2）“双肩挑”人员的岗位职责由业务关系所在单位细化（完成学院同级教师岗位人员教学和科研工作任务的60%），并在岗位职责处加盖业务关系所在单位公章。
4. 落款签字说明：
二级单位负责人（签字或签章）由二级单位负责人签名或盖签名章；甲方法定代表人（签字或签章）和甲方单位公章由人事处统一盖章；乙方（签字）由乙方本人亲笔签名。
5. 聘用合同变更书填写：
合同签订后如在聘期内有岗位异动者（含职务、职称、单位、岗位及等级异动），须重新填写聘用合同变更书，按新聘岗位时间填写起始时间至2020年12月31日。
6. 装订说明：
合同用A4纸双面打印，胶粘，一式三份。